
　第５１回泉崎村民文化祭にて開催されたフォトコンテストの受賞作品を紹介
します。審査員は、吉田写真館・吉田製作所、南湖のほとり寫眞室のフォトグ
ラファー吉田智一さんです。
【教育長賞】作品名：大好きな蕎麦に囲まれて　作者：河合　斐さん
審査員講評：一面のそば畑の緑の真ん中で、元気いっぱいに万歳をする少女の
姿が、非常に印象的で魅力的な作品です。緑の畑と澄み切った青空という自然
のキャンバスに、淡いピンクのワンピースをまとった少女が、まるで計算され
たかのように配置されています。遠景からの撮影でありながら、少女のポーズ
と色彩のコントラストが相まって、見る人にインパクトと元気を与えてくれる
素晴らしい作品です。

「フォトコンテスト」受賞作品のご紹介

　私は横浜市出身ですが、結婚し
て泉崎に住み、今年で１７年にな
ります。住み始めた頃は、とまど
うこともありましたが、今では楽
しく過ごしています。
　泉崎には、「さつき温泉」があ
り、仕事で疲れたときや気分転換
によく利用しています。柔らかな
お湯に浸かっていると心も体もリ
フレッシュできます。近場に温泉
施設があり、泉崎に住んで良かっ

たと思っています。

　また、小学生のときから書道を

続けていましたが、夫の紹介で草

野先生と出会い、書道教室に通っ

たことで書友もでき、楽しく書道

を学んでいます。

　仕事が忙しい中ではありますが、

泉崎の名所で行ってみたい所があ

るので、時間を作って訪れてみた

いと思っています。
次回、長榮　幸一さんに

バトンタッチ！

300300リレートーク 田﨑　厚子さん（字行屋）

Happy Birthday
は っ ぴ い 　 ば あ す で い

今月１歳の誕生日
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　矢吹町在住の塩澤裕也さんが市町村対抗福島県縦断駅伝競走大会に
おいて、２０回連続出場記念賞を受賞し、報告のため来庁されました。
　第１８回から第３７回までの選手
として受賞され、ふるさと選手と
して村の部優勝に大きく貢献してく
れた選手です。塩澤さんは、「中学
生選手の指導及び村の部連覇、総合
１０位以内を目標に強いチームづく
りを達成していきたい」と力強く抱
負を語りました。

塩澤裕也選手ふくしま駅伝２０回連続出場記念賞受賞

発
行

・
編

集
　

泉
崎

村
役

場
総

務
課

T
E

L
 0

2
4
8
-5

3
-2

4
0
9
  F

A
X

 0
2
4
8
-5

3
-2

9
5
8

〒
9
6
9
-0

1
9
6
　

　
福

島
県

西
白

河
郡

泉
崎

村
大

字
泉

崎
字

八
丸

1
4
5

ホ
ー

ム
ペ

ー
ジ

ア
ド

レ
ス

 h
ttp

s://w
w

w
.v

ill.izu
m

iza
k
i.fu

k
u
sh

im
a
.jp

/

令
和

８
年

２
月

１
日

発
行（

毎
月

１
日

発
行

）

い
ず
み
ざ
き 地域で輝くヒトやモノをご紹介

広
報

№ 702

広報

いずみざき 24




